Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 216/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que interceda junto ao Governo

do Estado para a instalação de semáforos de pedestres na Av.

Marechal Floriano um próximo à Casa Brasil e outro próximo ao Banco

do Brasil.”.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa a instalação de semáforos de pedestres onde já

existe o semáforo de automóveis na Av. Marechal Floriano um próximo

à Casa Brasil e outro próximo ao Banco do Brasil no Município de

Guaçuí.

A instalação dos mesmos é de fundamental importância para a

segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas, evitando assim futuros

acidentes.

É necessário resguardar e preservar a segurança e a integridade física

de todos.

Cabe ressaltar que se trata da principal avenida de nossa cidade.

Diante do exposto, reiteramos a atenção do Poder Executivo Municipal

no atendimento desta indicação.

 Guaçuí, 08 de setembro de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

(Nelsinho Salvador)

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T09:39:34-0300